山 知 福 第 ５ ４ 号
令和 ６年７月２３ 日

各会員事業所長 様

一般財団法人 山口県知的障害者福祉協会

会 長 岩 武  毅
管理運営部会長 木 村  義 政

研究会長 藤 井  浩
【 公 印 省 略 】

令和６年度 第１回管理運営部会・経理事務研究会の開催について（ご案内）

 時下 皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて、当部会ではこのたび、令和６年度第１回管理運営部会・経理事務研究会を下記のとおり

開催いたしますので、ご案内いたします。
今回、午前の部では、令和６年度障害福祉サービス等報酬改定について、４月以降も国等から

の情報提示が少なく、各事業所におかれましても疑問や請求事務でお困りのことが多いのではと

推察いたします。このため、事業所間での報酬改定に関する情報共有のため、事前アンケートで

質問等をお寄せいただき、情報提供・意見交換を行うことで新たな加算の獲得等、各事業所運営

の向上に繋がればと考えております。部会運営委員で判断できかねる内容は県等への照会も検討

いたします。
午後の部では、報酬改定以外のことについて、こちらも事前アンケートで質問等をお寄せいた

だき、可能な限りの情報提供・意見交換を行うことで、業務あるいは意欲向上の一助になればと

考えております。
また、当部会は参加者の交流を深めることで研究会の当日だけでなく、普段から事業所間での

情報共有や相談ができる関係ができ、業務の向上が図られることを第一の目的と考えています。
つきましては、ご多忙の中、誠に恐縮ですが貴事業所職員の積極的なご参加にご協力とご配慮

をいただきますようよろしくお願い申し上げます。
なお、参加のお申込みにつきましては、参加申込書（別紙２）をＦＡＸ・メール・郵送のいずれ

かでご返送くださいますようお願いいたします。
また、併せて送付させていただく事前アンケート（別紙３）につきましては、より多くの質問

等をお寄せいただきたく、今回は無記名とし、どの事業所からの質問か研究会当日も公表はいた

しません。参加ができない方からの質問等もご記入いただいて構いませんので、積極的なご記入

にご協力くださいますようお願いいたします。

記

１．開 催 日 時  令和６年９月１２日（木）１０：００ ～ １５：３０
２．日 程  （別紙１）「日程概要」のとおり
３．テ  ー  マ  ① 令和６年度障害福祉サービス等報酬改定についての情報提供・意見交換
         ② 報酬改定以外のアンケートについての情報提供・意見交換
４．開 催 場 所  山口県社会福祉会館 ４階 大会議室（山口県山口市大手町９－６）
５．参  加  費  １人 ３，０００円（資料・昼食代等含む。当日受付でお支払下さい。）
６．申 込 先 等  〒７４４－００３３ 山口県下松市生野屋南一丁目１２番１号
                    社会福祉法人松星苑 藤井 浩 宛

ＴＥＬ ０８３３－４５－２４２５
ＦＡＸ ０８３３－４４－８９１９
メール dai2shou@kvision.ne.jp

７．受付締切り  アンケートの都合上、令和６年８月１９日（月）までとしますが、参加
         申込は以降も受け付けますので、ご相談ください。

（別紙１）

日 程 概 要

令和６年９月１２日（木）

【 開 会 】
 １．管理運営部会長あいさつ
 ２．日 程 説 明

【 日 程 】

      ９：４０ １０：００ １０：１０           １２：００    １３：００                  １５：２５  １５：３０

９／１２
（木）

受
付

開
会

報酬改定についての
情報提供
意見交換

昼
食
・
休
憩

報酬改定以外についての
情報提供
意見交換

閉
会

【 内 容 】
 ① 令和６年度障害福祉サービス等報酬改定についての情報提供・意見交換

 ② 報酬改定以外のアンケートについての情報提供・意見交換

【 閉 会 】
 ・閉会あいさつ